
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Čelechovice na Hané

Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané
tel.č.: 582 373 623 | e-mail: obec@celechovice-na-hane.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Čelechovice na Hané

konané dne 7. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Čelechovicích na Hané od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané schvaluje

8/2024/1a program zasedání zastupitelstva včetně doplnění v bodě různé. 

8/2024/1b ověřovatele zápisu Ivanu Voždovou a Zdeňka Smolku.

8/2024/1c platnost zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7. 12. 2023.

8/2024/4 vítěze veřejné zakázky ,,Oprava koupelen Trilobit"  firmu: Michal Šišma, Klopotovice
104, 798 21, IČ: 75226421 a pověřuje starostku uzavřením smlouvy o dílo.  

8/2024/5a návrh  rozhodnutí  o  námitkách  uplatněných  v  rámci  veřejného  a  opakovaného
veřejného projednání  návrhu Změny č.  1 Územního plánu Čelechovice na Hané
v  souladu s  ust.  §  172 odst.  5  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění
uvedeném v odůvodnění návrhu Změny č. 1 ÚP Čelechovice na Hané (textová část
odůvodnění, kap. o).

8/2024/6 řádnou účetní  závěrku příspěvkové organizace Základní  školy  a  Mateřské školy
Čelechovice na Hané za rok 2023 a dále schvaluje hospodářský výsledek -  zisk
ve výši 261 507,27 Kč a převedení této částky do rezervního fondu.

8/2024/7 uzavření dodatku k Pachtovní smlouvě mezi obcí a Zemědělským družstvem Olšany -
Hablov, uzavřené dne 1. 10. 2022 a pověřuje starostku uzavřením dodatku. 

8/2024/8b 2. rozpočtové opatření. 

8/2024/9 měsíční odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva obce - místostarostovi obce
ve výši 29 945 Kč s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení.  

8/2024/10a  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zř ízení  věcného  břemene
č.  PR-001040024139/001-MOPR  mezi  obcí  a  EG.D,  a.s.  Brno,  jedná
se o akci: „Čelechovice n.H., Hlavní, sm. Nádražní, kab. NN“ a pověřuje starostku
uzavřením smlouvy.

8/2024/10b uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330077975/001-ADS mezi
obcí  a  EG.D,  a.s.  Brno,  jedná se o  akci:  ,,Čelechovice n.  H.,  rozšíření  DS NN,
Němec “ a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

8/2024/10c uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330080001/001-ADS mezi
obcí a EG.D, a.s. Brno, jedná se o akci: ,,Čelechovice n. H., rozšíření DS NN, 4 RD,
Strouhal“ a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

8/2024/11 přijetí  dotace  od  Olomouckého  kraje  na  projekt:  Ekoakce  2024,  dále  schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou
organizací Základní škola a Mateřská škola Čelechovice na Hané a pověřuje ředitele
Mgr. Tomáše Doseděla uzavřením této smlouvy.  

8/2024/12 uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory ve 2. NP zdravotního střediska  (dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

zveřejněného záměru) mezi obcí a ČelMed s.r.o., IČO: 29311098, Ruská 289, 798 16
Čelechovice na Hané a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

8/2024/13 vítěze veřejné zakázky ,,Prodloužení chodníku podél silnice III-44930 po MK Pod
Hrází"  firmu: Svoboda SDK s.r.o., Pístovice 122, 683 05 Račice - Pístovice, IČ:
02647133 a pověřuje starostku uzavřením smlouvy o dílo.  

8/2024/14 uzavření Smluv o termínovaných účtech s indexovou sazbou mezi obcí a Komerční
bankou a převedení 20 mil. Kč na dobu 3 měsíců a pověřuje starostku uzavřením
smluv. 

8/2024/15a předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Čelechovice na Hané
a Studenec výstavbu optické sítě  umístěním podzemního vedení,  jednorázově či
po jednotlivých etapách.  Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané schvaluje,  že
součet  jednorázových  úplat,  které  společnost  CETIN  bude  dle  smluv  o  zřízení
služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci
za zřízení služebností  k nemovitým věcem ve vlastnictví  obce pro zajištění práv
společnosti  CETIN  užívat  nemovité  věci  ve  vlastnictví  obce  k  umístnění  a
provozování podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 40 000 Kč.
 

8/2024/15b uzavření Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury
ve vlastnictví obce pro účely vedení DTM Olomouckého kraje a pověřuje starostku
podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané bere na vědomí

8/2024/2 informace o plnění usnesení.

8/2024/3 informace o činnosti orgánů obce v souladu s § 97 zákona o obcích dle přílohy.

8/2024/8a  1. rozpočtové opatření schválené starostkou. 

8/2024/8c technickou opravu rozpisu rozpočtu na rok 2024.

Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané vydává

8/2024/5b formou opatření obecné povahy č. 1/2024 po ověření, že návrh Změny č. 1 ÚP
Čelechovice  na  Hané  není  v  rozporu  s  politikou  územního  rozvoje,  s  územně
plánovací  dokumentací  vydanou  krajem,  se  stanovisky  dotčených  orgánů  a
stanoviskem krajského úřadu, na základě § 6 odst. 5 c), zákona č. 183/2006 Sb.,
o  územním  plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  účinném  do  31.  12.  2023,
ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a na základě
§ 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, Změnu č. 1 Územního plánu
Čelechovice na Hané.

Bc. Jarmila Stawaritschová
starostka  obce


